
ご意見等への対応（令和 5 年 7 月―9 月） 

 

7 月から 9 月に皆様より頂戴したご意見等と私どもの対応についてご報告いたします。 

 

月 日 申立人 ご意見等 対  応 

7 月 18 日 保護者 アゲハ蝶の観察を毎日子ども

と楽しみにしています。 

嬉しいご報告ありがとうございま

す。今後も好奇心がもてる経験が

できるようにしてまいります。 

8 月 1 日 保護者 今年はお泊まり保育ができて

良かったです。 

子どもは帰ってから「楽しか

った」と一日中話をしていま

した。（同様 2 件） 

子ども達楽しい経験ができ、嬉し

く思います。 

保護者の皆様にもご協力いただき

まして、ありがとうございました。 

8 月 29 日 保護者 保育園で藍染体験ができると

は思わなかった。ありがとう

ございます。（同様 3 件） 

喜んでいただきまして、ありがと

うございます。今後も様々な体験

ができるようにしてまいります。 

9 月 7 日 保護者 もっと水遊びをしてほしかっ

た。 

熱中症指数計を確認し、安全を確

認しながら活動をいたしました。

氷遊びや感触遊び等、様々な活動

を計画し、子ども達が水に触れる

機会を作っていきます。 

9 月 20 日 保護者 おじいちゃんおばあちゃんと

遊ぶ会を実施していただきあ

りがとうございました。 

普段会えない孫の元気な様子

見られて大変嬉しかったよう

です。（同様 3 件） 

おじいちゃんおばあちゃんの遊ぶ

会にご参加いただきありがとうご

ざいました。 

お孫さんの成長した姿をご覧いた

だけて大変嬉しく思います。 

9 月 28 日 祖父母 保育園を通して、孫から作品

が届きました。ありがとうご

ざいました。 

喜んでいただけて大変嬉しいで

す。 

素敵なお礼のお手紙を頂戴し、心

より感謝申し上げます。 

 

個人が特定できるようなことにつきましては、割愛させていただいております。 

次回は令和 6 年 1 月に掲示いたします。 

以上 

 


